ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Михайловской

городской Думой _________ 2022 г.                                                                             №

О признании утратившим силу решения Михайловской городской Думы

Волгоградской области по вопросу приема граждан депутатами

Михайловской городской Думы Волгоградской области
              Руководствуясь Постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Михайловская городская Дума

РЕШИЛА:

        1. Решение  Михайловской городской Думы Волгоградской области от 31.03.2020 г. № 274 «О приеме граждан депутатами Михайловской городской Думы Волгоградской области» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и защите прав граждан Михайловской городской Думы.

Председатель
Михайловской городской Думы
Волгоградской области                                                                              В.Н. Гудков

«___»_____________2022 г.
[image: image2.jpg]

Михайловская городская Дума

Волгоградской области

ЮРИДИЧЕСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

         Начальник организационно-правового отдела Михайловской городской Думы Е.Е. Поспелова, провела юридическую оценку на соответствие действующему законодательству проекта решения «О признании утратившим силу решения Михайловской городской Думы

Волгоградской области по вопросу приема граждан депутатами Михайловской городской Думы Волгоградской области»
Установлено:

         1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Михайловской городской Думы представительный орган правомочен рассматривать представленный проект решения.

2. Проект решения соответствует нормам федерального законодательства, требованиям юридической техники.

         3. Коррупционных положений в проекте решения не выявлено.
Общие выводы по проекту:

          Проект решения «О признании утратившим силу решения Михайловской городской Думы Волгоградской области по вопросу приема граждан депутатами Михайловской городской Думы Волгоградской области» рекомендуется для рассмотрения на заседании постоянной комиссии по социальной политике и защите прав граждан, заседании Михайловской городской Думы.

Начальник

организационно-правового отдела                                                   Е.Е. Поспелова

  [image: image3.jpg]

Михайловская городская Дума

Волгоградской области

Пояснительная записка

к проекту решения Михайловской городской Думы «О признании утратившим силу решения Михайловской городской Думы

Волгоградской области по вопросу приема граждан депутатами

Михайловской городской Думы Волгоградской области»
Проект решения «О признании утратившим силу решения Михайловской городской Думы Волгоградской области по вопросу приема граждан депутатами Михайловской городской Думы Волгоградской области» подготовлен аппаратом Михайловской городской Думы на основании  Постановления Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».  Действие абз. 1 п. 5 (в части требования о недопущении нахождения граждан без средств индивидуальной защиты органов дыхания) приостановлено с 04.06.2022 до особого распоряжения.

Консультант

организационно-правового отдела                                             Е.К. Тарасова